




VÁŠ DOPIS ZN.: MUZA 30668/2024  
ZE DNE: 30.06.2024  
SPISOVÁ ZN.: MUZAS 30668/2024 USM  
Č. JEDNACÍ: MUZA 30980/2024  
VYŘIZUJE:   
TELEFON:   
E-MAIL:   
DATUM: 08.07.2024



### **Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městský úřad Žatec, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen InfZ) od Vás dne 30.06.2024 obdržel žádost o poskytnutí informací.

Ve své žádosti žádáte o poskytnutí následujících informací:

„Věc: *Žádost o poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb. ZVEŘEJNĚNÍM na úřední desce 1-Požaduji poskytnou informaci formou kopie účetního dokladu, prokazující, že po dodání distribuci částky zákona, kterou mělo dojít k vyhlášení zákona č 238/2021 Sb., uhradily samosprávné územní celky Město Žatec a Obec Žiželice za zákon, po datu 29 července 2021, zákonem uvedenou cenu 409,- Kč.*

2- „Požaduji poskytnout informaci formou kopie zákona č.283/2021 Sb. v částce zákona s obsahem a formě , kterým byla částka Městu Žatec a obci Žiželice MVČR **doručena distribucí rozesláním do konce roku 31.12.2023 dle:**

*Zákon č. 309/1999 Sb . Zákon o Sbírce zákonů a o Sbírce mezinárodních smluv  
Částka 101/1999*

*Platnost od 13.12.1999*

*Účinnost od 01.01.2000*

*Zrušeno k 01.01.2024(222/2016 Sb.)*

§ 3

*Platnost a účinnost právních předpisů*

*(1) Právní předpisy nabývají platnosti dnem jejich vyhlášení ve Sbírce zákonů.*

§ 10

*(1) Sbírku zákonů a Sbírku mezinárodních smluv vydává, zajišťuje její tisk a distribuci Ministerstvo vnitra.*

*Společná, přechodná a závěrečná ustanovení*

## § 13

### Společné ustanovení

(1) Kraje a hlavní město Praha jsou povinny umožnit v pracovních dnech každému nahlížení do Sbírký zákonů, Sbírký mezinárodních smluv a Úředního věstníku Evropské unie.

(2) Obce, městské obvody a městské části územně členěných statutárních měst jsou povinny umožnit nahlížení do Sbírký zákonů za stejných podmínek jako v odstavci 1.

(3) Povinnost podle odstavce 2 se vztahuje vždy na celou částku s výjimkou příloh podle § 8 odst. 4.

*Pro případ nepochopení, chci kopii částky zákona ve které měl být vyhlášen zákon č.283/2021 Sb. kterým MVČR distribuovalo Městu Žatec Obci Žiželice do Sbírký zákonů s kopií dokumentu prokazující, jaký konkrétní datum se tak stalo*

*.3- Dále požaduji poskytnout doprovodnou informaci kopií dokumentu prokazující: jakým způsobem dle archivního nebo spisového řádu Města Žatec -Městského úřadu Žatec a Obce Žiželice-Obecního úřadu Žiželice docházelo do data 31.12.2023 k oběhu dokumentu dle zákona č.499/2004 Sb. v poslušnosti MVČR-Město Žatec, obec Žiželice- Městský úřad Žatec, Obecní úřad Žiželice- Stavební úřad- referent, oprávněná úřední osoba. zajišťující uplatnění práva na spravedlivý proces- procesního postupu úřadu v přenesené působnosti státu dle platného a účinného zákona.“*

K Vaší žádosti poskytujeme požadované informace:

- 1) Povinný subjekt poskytuje zálohou fakturu o zaplacení předplatného sbírky zákonů ČR ročník 2021. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Výběr předplatného na nadcházející ročník provede distributor tak, že rozešle všem stávajícím předplatitelům zálohovou fakturu na úhradu předplatného vždy alespoň jeden měsíc před zahájením nového ročníku, a to ve výši, kterou stanoví vydavatel Sbírký zákonů ČR. Výše zálohy je vždy vydavatelem oznámena v tiráži Sbírký zákonů. Pokud je tato záloha v průběhu roku vyčerpána, opět distributor po dohodě s vydavatelem vybere další zálohu. Všichni předplatitelé, kteří neuhradí zálohu ve lhůtě splatnosti, budou z rozesílání vyřazeni a opět do něj budou zařazeni po úhradě zálohové faktury.
- 2) Zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon byl uveden ve Sbírce zákonů částce 124 ze dne 29.07.2021. V souladu s ustanovením § 6 odst. 1 InfZ Vás odkazujeme na požadovanou informaci, která je zveřejněna na internetových stránkách:  
<https://www.e-sbirka.cz/rejstriky/chronologicky/2021?sbirka=sb,sb9,sb7,sb6,sb5,sb4,sb3,sb2,sb1,sb0,sb8&zalozka=castky>
- 3) V § 2 písmn. e) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů v platném znění dokumentem je každá písemná, obrazová, zvuková nebo jiná zaznamenaná informace, ať již v podobě analogové či digitální, která byla vytvořena původcem nebo byla původci doručena.  
Tiskovina je polygrafický produkt zpravidla papírový dokument, vzniklý nějakým druhem tisku. Obvykle se tiskovinou rozumějí dokumenty nesoucí informace textové, obrazové, notové a podobně: knihy, časopisy, noviny, brožury, letáky, ceniny a podobně. *Sbírka zákonů není dokument, ale tiskovina, a proto povinný subjekt nemá povinnost evidence ve spisové službě.*

Podle § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce města Žatec:

<https://www.mesto-zatec.cz/radnice/povinne-informace/poskytnute-informace/>.

